
寒暖差アレルギーと風邪、アレルギー性鼻炎の主な症状と違い 

 

 

☎：  

 

昨年は格別の御厚情を賜り、厚く御礼を申し上げます。本年もより皆様に 

ご安心とご満足頂けるサービスのご提供に全力で取り組んで参ります。 

12月と1月は全国的にも空き巣被害が急増します。①年末年始で帰省や旅行で自宅を留守にする期

間が長い。②日没が早い時期なので、部屋の明かりの有無で留守が分かりやすい。と

いった理由で空き巣被害が増加する傾向にあります。特に午後5時から7時までの日没近

くの時間帯が狙われやすいのでご注意ください。被害にあわないための対策が必要です。 

SNS等で旅先などの情報を
リアルタイムで更新すると留
守であることを知らせてしま
う危険があります。更新する
場合は時間差でおこない、
日時を特定されないように
注意しましょう。 

郵便受けに郵便物、新聞
等を溜めていると留守を知
らせてしまいます。長期間
不在にする時は郵便の不
在届の提出、新聞は電話で
停止の連絡などで郵便受け
にモノを溜めないようにしま
しょう。 

砂利を敷いてあると足音な
しでは歩けないので人がい
ることにすぐ気がつけます。
些細な音に聞こえるかもし
れませんが、夜間の静まり
返った中ではよく聞こえ、防
犯対策には効果的です。 

空き巣の6割が窓から侵入
していると言われています。
窓ガラスを防犯ガラスに変
える事で侵入を防ぎやすく
なります。網ガラスや強化ガ
ラスは実は通常の板ガラス
と強度は変わりません。 


